



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 011/2023

Compras e cotações nº. 004/2023

Dispensa nº. 004/2023

Assunto: Aquisição de materiais de expediente.

Gabinete da Presidência

Conforme pesquisa de preços apresentada no processo em epígrafe:

Nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021, artigo 75, inciso II, AUTORIZO a aquisição dos itens indicados abaixo por dispensa de licitação, com a empresa **Gini e Briganti Papelaria Ltda, CNPJ: 72.025.406/0001-30**, por apresentar preço compatível com os valores praticados pelo mercado e ser um fornecedor habitual desta Câmara Municipal.

Item	Descrição	Qtde	Gini e Briganti Papelaria Ltda CNPJ nº: 72.025.406/0001- 30	
			Valor unitário	Valor Total
01	Apontador Para Lápis, Poliestireno, Simples, C/Deposito, alta qualidade.	10 unid.	R\$ 1,50	R\$ 15,00
02	Bloco de notas adesivas, cores diversas (tamanho pequeno 38mm x 50mm) 100fls, em embalagem com 04 unidades	08 unid.	R\$ 5,70	R\$ 45,60
03	Bloco de notas adesivas, cores diversas (tamanho grande 76mm x 102mm) 100fls	30 unid.	R\$ 4,12	R\$ 123,60
04	Bobina térmica amarela p/ relógio de ponto eletrônico (medidas 57mm x 300m)	04 unid.	R\$ 33,90	R\$ 135,60
05	Borracha branca com capa protetora, tamanho 40, alta qualidade	10 unid.	R\$ 2,00	R\$ 20,00
06	Caixa para arquivo morto polionda, ofício, cor amarela	10 unid.	R\$ 7,20	R\$ 72,00
07	Caixa para arquivo morto polionda, ofício, cor azul	10 unid.	R\$ 7,20	R\$ 72,00
08	Calculadora de Mesa com visor, 12 dígitos, tamanho aproximado: 12,3 x 16,1 x 3,2 cm	10 unid.	R\$ 24,50	R\$ 245,00
09	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, tipo escrita: média, 1.0mm cor tinta: azul, em caixa com 50 unidades	10 caixas.	R\$ 34,70	R\$ 347,00
10	Caneta Marca-Texto, Material: Plástico, Cor: Fluorescente Amarela, Tipo: Não Recarregável Tipo Ponta: Facetada. Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E	02 caixas	R\$ 20,35	R\$ 40,70



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	Base D'Água, em embalagens com 12 unidades			
11	Cd-r gravável (80min/700mb)52x, em pacotes com 50 unidades	1 pacote	R\$ 78,00	R\$ 78,00
12	Cola branca, líquida, lavável, alta qualidade, em tubos de 100 gramas.	10 unid.	R\$ 3,15	R\$ 31,50
13	Colchete Latonado nº 5, em caixa com 72 unidades.	05 caixas	R\$ 4,99	R\$ 24,95
14	Colchete Latonado nº 08, em caixa com 72 unidades.	05 caixas	R\$ 8,90	R\$ 44,50
15	Envelope para acondicionamento de CD/DVD, com visor transparente, cor branco.	50 unid.	R\$ 0,30	R\$ 15,00
16	Envelope, material papel kraft, gramatura 80 g/m, tipo saco comum, medidas 229x324 mm, cor parda.	200 unid.	R\$ 0,43	R\$ 86,40
17	Fita adesiva dupla face de forte fixação 12MM X 2M , similar ou superior à marca 3m	02 unid.	R\$ 21,00	R\$ 42,00
18	Fita adesiva. Especificações técnicas: fita adesiva embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50m, largura 50mm, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete papelão, cor transparente.	04 unid.	R\$ 4,70	R\$ 18,80
19	Papel Sulfite A4 Branco 210x297mm 60kg bloco com 100 folhas	04 unid.	R\$ 15,00	R\$ 60,00
20	Papel Sulfite A4 Branco 210x297mm 75g CX 5000 FL	80 unid.	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
21	Pasta L com 10 unidades	15 pacotes	R\$ 11,90	R\$ 178,50
22	Pilha bateria alcalina, potência de 12 Vcc, tamanho AA, A23 para uso em controle de portão. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega e acondicionada em embalagem lacrada.	10 unid.	R\$ 4,50	R\$ 45,00
23	Pilha bateria alcalina, potência de 1.5v, tamanho AAA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega e acondicionada em embalagem lacrada.	50 unid.	R\$ 4,60	R\$ 230,00
24	Pilha recarregável 2.500mAh AA, em cartelas com 4 unidades	06 cartelas.	R\$ 59,40	R\$ 356,40
25	Bateria de controle remoto Cr2032	04 cartelas.	R\$ 9,20	R\$ 36,80
26	Barbante; 100% Algodao; Com 06 Fios; Em Rolo Com 350m, Na Cor Cru;	01 rolo	R\$ 31,50	R\$ 31,50
27	Rolo de Fita Adesiva de Papelaria; de Papel Crepe, Adesivado a Base de Resina e Borracha; Medindo (19mm x 50m), Adere Em Placa de Inox, Resistencia a Tração 2,5kgf, Solventes, Temperatura; Na Cor Creme; Própria P/ Superfície Vinil, Carpete, Madeira, Mascaramento de Aplicações, Alto Poder Adesão;	04 rolos	R\$ 4,40	R\$ 17,60



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

28	Bolsa Transporte Modelo: Notebook, Tela até 15", Aplicação: Equipamento De Informática , Características Adicionais: Com Alça Reforçada ,Material: Tecido Na Cor Preta	02 unidades	R\$ 106,50	R\$ 213,00
VALOR TOTAL			R\$ 4.626,05	

Américo Brasiliense, 10/03/2023.

Valdeir Bezerra da Silva
Presidente da Câmara Municipal